
 

UCHWAŁA NR 5/5/2022 

RADY  KUJAWSKO-POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ  

IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA  

z dnia 30.05.2022 roku 

w sprawie przekazania wniosków z XXI Zjazdu Sprawozdawczo-

Wyborczego KUP OIIB 

Na podstawie art.19 ust.1 pkt 1 i 2  ustawy z dnia 15.12.2000 roku o 

samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (t.j.: 

Dz.U. z 2019 r., poz. 1117),  § 2 pkt 2  Regulaminu Okręgowych Rad PIIB 

poprawionego i uzupełnionego przez XIX Krajowy Zjazd PIIB  

w dn. 17-20.06.2020 r. oraz uchwały nr 4/R/11 z dn. 26.01.2011 r. w sprawie 

trybu zgłaszania do Krajowej Rady wniosków kierowanych do rozpatrzenia 

przez Krajowy Zjazd, Okręgowa Rada uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Okręgowa Rada przekazuje do Krajowej Rady wnioski złożone                                         

i przegłosowane na XXI Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym 

KUP OIIB w dniu 23.04.2022 r. wraz z opinią. 

 

§ 2 

 

Okręgowa Rada proponuje, aby wnioski zostały skierowane do 

Krajowego Zjazdu. 

 

§ 3    

  

Wnioski nr 3, nr 4, nr 6, nr 7 i nr 8 stanowią załącznik do niniejszej 

uchwały. 

   

§ 4  

 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

 

Odpowiedzialną za realizację uchwały czyni się Dyrektor Biura. 

 

 

Sekretarz                                                          Przewodniczący 

 

Okręgowej Rady Izby                                          Okręgowej Rady Izby 

mgr inż. Kazimierz Chojnacki                                mgr inż. Renata Staszak 

 



Załącznik do uchwały  

Okręgowej Rady KUP OIIB  

nr 5/5/2022 z dn. 30.05.2022 r. 

 

 

Wnioski przyjęte na XXI  Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym KUP 

OIIB w dn. 23.04.2022 r. skierowane przez delegatów do Krajowego Zjazdu PIIB lub 

Krajowej Rady PIIB 

 

 

Wniosek nr 3 złożony przez: RENATA STASZAK – KUP/BO/2361/01 - w imieniu Rady 

Okręgowej KUP OIIB  

 
 

Treść wniosku: 

 
XXI  Zjazd Sprawozdawczo-

Wyborczy Kujawsko-Pomorskiej 

Okręgowej   

Izby Inżynierów Budownictwa  

 

     

  

Inicjatywa wnioskodawcza 

 

Zgodnie z § 4 ust. 1 p.1 Regulaminu nadawania Odznaki Honorowej Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa stanowiącego załącznik do Uchwały nr 16/19 XVIII Krajowego Zjazdu PIIB z 

dnia 28 czerwca 2019 r. występuję z inicjatywą o podjęcie uchwały przez XXI  Zjazd 

Sprawozdawczo-Wyborczy Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej   

o wystąpienie z wnioskiem do Krajowej Rady PIIB: 

 

o przyznanie Złotej Odznaki Honorowej  PIIB 

Członkowi Okręgowej Komisji Rewizyjnej  

Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

Kol. mgr inż. Katarzynie Dąbrowskiej 

Nr Członkowski: KUP/BO/0072/10 

Tytuł zawodowy: mgr inż.  

Uzasadnienie: 

Pani mgr inż. Katarzyna Dąbrowska aktywnie uczestniczyła w działalności Kujawsko-

Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, będąc delegatem na Okręgowe Zjazdy 

oraz członkiem Okręgowej Komisji Rewizyjnej w IV i V kadencji (tj. w latach 2014 – 2022). 

Pani Katarzyna Dąbrowska wielokrotnie reprezentowała naszą Izbę w Międzynarodowych 

Zawodach Pływackich „Masters” o Puchar Przewodniczącego Rady Mazowieckiej OIIB.  

Odznaczona Srebrną Odznaką Honorową PIIB w 2018 r.  

 

o przyznanie Srebrnej Odznaki Honorowej  PIIB 

Członkowi Okręgowej Komisji Rewizyjnej  

Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

Kol. mgr. inż. Tomaszowi Wiese 

Nr członkowski: KUP/BD/0175/10 

Tytuł zawodowy: mgr inż.  

Uzasadnienie:  



Pan mgr inż. Tomasz Wiese aktywnie uczestniczył w działalności Kujawsko-Pomorskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, będąc delegatem na Okręgowe Zjazdy KUPOIIB 

oraz członkiem Okręgowej Komisji Rewizyjnej w V kadencji (tj. w latach 2018 – 2022). 

Członek Zespołu nr 2 ds. ustawicznego doskonalenia zawodowego w V kadencji. 

 

Stanowisko Okręgowej Rady KUP OIIB: 

Okręgowa Rada KUP OIIB popiera wniosek (wniosek został przekazany pismem z dn. 

KUPOIIB/PR-0011/75/22 z dn. 04.05.2022 r.). Wniosek został już zrealizowany – na 

posiedzeniu w dn. 18.05.2022 r. Krajowa Rada PIIB przyjęła uchwałę w sprawie nadania 

Odznak Honorowych PIIB członkom KUP OIIB – mgr inż. Katarzynie Dąbrowskiej i mgr 

inż. Tomaszowi Wiese.  

 

Wniosek nr 4 złożony przez: ADAM PRZYBYLSKI - KUP/BO/2041/01 

Wniosek kierowany na Krajowy Zjazd PIIB 

Treść wniosku: 

Wnoszę o rozpoczęcie procedury ujednolicenia prawa w kwestii ubezpieczenia za 

odpowiedzialność zawodową inżynierów na poziomie Krajowej Izby.  

Uzasadnienie:  

Brak równouprawnienia inżynierów budownictwa. Ubezpieczenie pracowników etatowych 

jest takie samo jak osoby prowadzącej własną działalność, ale odszkodowania za błędy z 

winy inżynierów ubezpieczyciel wypłaca do 3 pensji pracownika etatowego. Każdy inżynier 

płaci składkę obowiązkową o tej samej wartości. Kolizja Prawa pracy z Prawem 

budowlanym. 

 

Stanowisko Okręgowej Rady KUP OIIB:  

Okręgowa Rada KUP OIIB akceptuje wniosek i przekazuje Krajowemu Zjazdowi PIIB  

z rekomendacją pozytywną.  

 

Wniosek nr 6 złożony przez: RYSZARD ORŁOWSKI - KUP/IS/1833/01 

Wniosek kierowany na Krajowy Zjazd PIIB 

Treść wniosku:  

Wnoszę o podjęcie uchwały o wzroście składki członkowskiej o min. 5 zł (pięć) na miesiąc.  

Uzasadnienie:  

W związku z pogarszającą się sytuacją finansową izby, wzrastającymi potrzebami na rzecz 

ubezpieczeń, szkoleń niezbędne jest urealnienie składki. Dodatkowym argumentem jest 11% 

inflacja, a przewidywana 13-15%. 

 

Stanowisko Okręgowej Rady KUP OIIB:  

Okręgowa Rada KUP OIIB akceptuje wniosek i przekazuje Krajowemu Zjazdowi PIIB  

z rekomendacją pozytywną.  

 

 

Wniosek nr 7 złożony przez: KRZYSZTOF KIEWEL – KUP/BO/0642/03 

Wniosek kierowany na Krajowy Zjazd PIIB 

 

 

Treść wniosku:  

Inicjatywa powołania zespołu wszystkich organizacji i instytucji nadających tytuł 

rzeczoznawcy budowlanego w celu ujednolicenia zakresu uprawnień oraz stworzenia 

krajowej wspólnej listy rzeczoznawców budowlanych.  

Uzasadnienie:  

Środowisko i stowarzyszenie PZITB było wiodące w zakresie rozwiązań i Prawa 

budowlanego. W związku z występowaniem na rynku budowlanym problemów 



kompetencyjnych instytucji i stowarzyszeń posiadających w swoich gronach specjalistów o 

kompetencjach rzeczoznawców proponuje się stworzenie zespołu wspólnego. W skład 

zespołu powinno wejść przez przedstawicieli całe środowisko związane z budownictwem 

nadające tytuły rzeczoznawcy budowlanego.  

Efektem potrzebnym byłaby baza danych wspólna rzeczoznawców, z których kompetencji 

mogłyby korzystać wszystkie instytucje wymagające współpracy ze zweryfikowanymi 

rzeczoznawcami (PINB-y, sądy, wydziały inwestycyjne oraz rynek prywatny). Istnieje 

zapotrzebowanie na rzeczoznawców i biegłych o bardziej sprecyzowanych kompetencjach. 

Takie rozwiązania są stosowane w PZITB – [to] jest dobrą podstawą.  

 

Stanowisko Okręgowej Rady KUP OIIB:  

Okręgowa Rada KUP OIIB przekazuje przyjęty przez XXI Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-

Wyborczy KUP OIIB wniosek do rozpatrzenia przez Krajowy Zjazd PIIB.  

 

Wniosek nr 8 złożony przez: ZBIGNIEW LEWANDOWSKI – KUP/BO/1382/01 

Wniosek kierowany na Krajowy Zjazd PIIB 

Treść wniosku:  

Zgłaszam do Krajowego Zjazdu wniosek dotyczący wystąpienia do Ministra Infrastruktury 

konieczności określenia w warunkach technicznych parametrów (wielkości/nawiewu), tj. 

powierzchni kratek nawiewnych w stosunku do powierzchni dachu.  

Uzasadnienie:  

a) Wg literatury polskiej odpowiednia pow. kratek w stosunku do pow. dachu stanowi 

1% 

b) Wg wytycznych dekarzy niemieckich pow. kratek zalecana jest minimum 2% pow. 

dachu 

c) Wg wytycznych francuskich 3% pow. dachu 

d) Nie jest możliwe obliczenie wykraplania pary wodnej w przestrzeni wentylowanej 

dachu. 

 

Stanowisko Okręgowej Rady KUP OIIB:  

Okręgowa Rada KUP OIIB przekazuje przyjęty przez XXI Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-

Wyborczy KUP OIIB wniosek do rozpatrzenia przez Krajowy Zjazd PIIB.  

 


